

KẾ HOẠCH
**Tổ chức Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi
đầu tư Du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020**

Thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

Nhằm phát huy tiềm năng, lợi thế về giá trị tài nguyên du lịch, vị trí chiến lược; đẩy mạnh kết nối du lịch và khai thác có hiệu quả các tiềm năng du lịch, đặc biệt là phát triển du lịch mang tính bền vững Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông; đẩy mạnh kết nối du lịch giữa các tỉnh, thành trong khu vực Duyên hải miền Trung - Tây Nguyên, khu vực Đông Nam Bộ... các địa phương trọng điểm phát triển du lịch của cả nước;

Ngày 21/7/2020, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 390/KH-UBND về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, du lịch và hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020. Để hiện thực hóa các mục tiêu phát triển du lịch thành ngành kinh tế mũi nhọn, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư Du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giới thiệu tiềm năng, cơ hội đầu tư; các chính sách khuyến khích, ưu đãi đầu tư, danh mục các dự án thu hút đầu tư nhằm khai thác tiềm năng, lợi thế của tỉnh phục vụ mục tiêu phát triển kinh tế xã hội, đặc biệt là đầu tư về du lịch.

- Tạo diễn đàn cho các tổ chức, nhà đầu tư, doanh nghiệp trong tỉnh và ngoài tỉnh nói chung, doanh nghiệp tỉnh Đăk Nông nói riêng gặp gỡ, giao lưu, thúc đẩy hoạt động hợp tác và mở ra cơ hội, triển vọng hợp tác, phát triển.

- Đây cũng là cơ hội để các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và ngoài tỉnh nhận thấy được mức độ hấp dẫn của tài nguyên du lịch Đăk Nông, chính sách ưu đãi của địa phương... Nhất là cơ hội để tuyên truyền, quảng bá giới thiệu tiềm năng, thế mạnh về du lịch các tuyến du lịch trong vùng Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông.

- Hội nghị sẽ đánh giá những thế mạnh, điểm còn hạn chế của du lịch Đăk Nông từ đó đưa ra phương hướng, giải pháp, ý tưởng phát triển các sản phẩm du lịch mang tính nổi trội, đặc trưng của Đăk Nông; khai thác có hiệu quả các tiềm năng, phát triển các tour, tuyến du lịch kết nối giữa Đăk Nông với các tỉnh Tây Nguyên và các địa phương trọng điểm phát triển du lịch của cả nước.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức phải chuyên nghiệp, hiệu quả, đảm bảo tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của tỉnh; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các Sở, ban, ngành có liên quan; thực hiện các hoạt động chuẩn bị phù hợp, có kế hoạch, lộ trình cụ thể đến từng hoạt động.

- Đưa ra nhận định và giải pháp có tính thực tiễn phục vụ cho phát triển sản phẩm du lịch mang tính nổi trội, đặc trưng của tỉnh; thu hút, mời gọi được các nhà đầu tư quan tâm đến tiềm năng du lịch tại tỉnh.

- Bảo đảm công tác phòng, chống đại dịch Covid -19 trong tình hình hiện nay.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị

1.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Ban tổ chức chuỗi các hoạt động văn hóa, du lịch và Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư du lịch tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức; phân công nhiệm vụ đến các thành viên, đơn vị có liên quan.

1.2. Rà soát, đề xuất danh mục thu hút đầu tư du lịch

1.2.1. Đánh giá tình hình thu hút đầu tư du lịch trong thời gian qua:

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chuẩn bị báo cáo thực trạng du lịch tỉnh Đăk Nông trong thời gian qua, phương hướng và mục tiêu phát triển du lịch trong thời gian tới.

1.2.2. Đề xuất danh mục dự án để kêu gọi, quảng bá du lịch:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố:

+ Chuẩn bị báo cáo đánh giá tình hình thu hút đầu tư về du lịch trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua;

+ Xây dựng danh mục dự án để quảng bá du lịch cần thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 - 2025;

+ Tập trung mời gọi các Tập đoàn, nhà đầu tư có uy tín và năng lực đầu tư vào tỉnh; Khuyến khích lựa chọn các dự án đầu tư du lịch có chất lượng, có giá trị tăng cao, sử dụng công nghệ hiện đại, thân thiện với môi trường kết hợp ứng dụng công nghệ cao; phát triển mô hình dự án du lịch liên kết với sản xuất nông nghiệp;

+ Tập trung kêu gọi đầu tư du lịch, trong đó ưu tiên chú trọng 04 loại hình sản phẩm: sản phẩm du lịch gắn với Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông; Du lịch thể thao mạo hiểm; Du lịch dựa vào cộng đồng; Du lịch nghỉ dưỡng. Trong đó du lịch gắn với Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông giữ vai trò chủ đạo, được xem là điểm nhấn khác biệt trong sản phẩm du lịch của tỉnh Đăk Nông;

+ Cụ thể hóa các quy trình, hướng dẫn nhằm hỗ trợ các nhà đầu tư tiếp cận với hồ sơ, thủ tục đầu tư và tổ chức thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy định của Nhà nước một cách thuận lợi nhất;

+ Rà soát, xây dựng cơ chế chính sách, hỗ trợ đầu tư phù hợp với quy định của Nhà nước, thực tiễn và định hướng phát triển của tỉnh, trình cấp có thẩm quyền quyết định.

1.3. Công tác tuyên truyền Hội nghị

1.3.1. Clip về “Tiềm năng, cơ hội đầu tư vào du lịch vào tỉnh Đăk Nông”

Thời lượng: Dự kiến 5-7 phút

1.3.2. Tài liệu phát hành tại Hội nghị

- Án phẩm: (1) Tiềm năng du lịch Đăk Nông (2) Cẩm nang xúc tiến đầu tư; (3) Bản đồ du lịch; (4) Tờ gấp giới thiệu các khu, điểm du lịch Nam Nung, Tà Đùng... (5) Danh mục các dự án kêu gọi đầu tư giai đoạn 2020-2025 tỉnh Đăk Nông (6) Tổng quan về các điểm du lịch tiềm năng trên địa bàn tỉnh.

+ Các tài liệu khác: Tài liệu giới thiệu về Du lịch tỉnh Đăk Nông; Tài liệu về các cơ chế, chính sách ưu đãi, mời gọi đầu tư vào tỉnh, tập ảnh du lịch Đăk Nông...

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, Công ty tổ chức sự kiện.

2. Kế hoạch tổ chức Hội nghị

2.1. Về nội dung, thời gian, địa điểm

- Tên Hội nghị: “**Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư Du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020**”.

- Thời gian: 13h30 phút, ngày 24 tháng 11 năm 2020 (*sẽ có Giấy mời cụ thể*).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị, đường Điều Ong, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đăk Nông.

- Đồng chủ trì: Lãnh đạo UBND tỉnh; Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Cơ quan chuẩn bị: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Ban quản lý Công viên địa chất Đăk Nông, Sở Thông tin và Truyền thông, ... phối hợp thực hiện.

2.2. Đại biểu: Dự kiến 200 đại biểu, bao gồm:

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư miền Trung; Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - Chi nhánh Đà Nẵng.

- Tổng cục Du lịch, Hiệp hội du lịch Việt Nam.

- Đại biểu các địa phương trong khu vực.

- Đại biểu tỉnh.

- Đại biểu doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.
- Đại biểu báo đài Trung ương và địa phương.
- Trung tâm Xúc tiến du lịch, Hiệp hội du lịch các tỉnh, thành phố trong khu vực.

2.3. Chương trình Hội nghị (dự kiến)

- Đăng ký đại biểu.
- Chương trình văn nghệ.
- Trình chiếu Clip giới thiệu về Tiềm năng, cơ hội đầu tư vào du lịch vào tỉnh Đăk Nông.
- Khai mạc Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh Đăk Nông.
- Phát biểu của Trung tâm Xúc tiến đầu tư miền Trung.
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tiếp thu ý kiến chỉ đạo và cam kết tạo lập môi trường đầu tư du lịch trên địa bàn.
- Trình bày tham luận giới thiệu về tiềm năng du lịch của địa phương (nếu có).
- Bế mạc Hội nghị.

2.4. Khu vực trưng bày, triển lãm:

- Sản phẩm giới thiệu: Trưng bày các tài liệu quảng bá của tỉnh; các sản phẩm đặc trưng của các huyện, thành phố, một số sản phẩm thủ công; các sản phẩm Ocop (3 sao trở lên), các sản phẩm đạt giải tại cuộc thi khởi nghiệp...
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban Quản lý Công viên địa chất Đăk Nông.

2.5. Các điều kiện cho tổ chức Hội nghị

2.5.1. MC chương trình: 01 MC nam và 01 MC nữ.

2.5.2. Khánh tiết

- Lễ tân, đăng ký, đón tiếp, hướng dẫn đại biểu tại sân và sảnh hội trường do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đăk Nông phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện.

- Phòng chính: “**Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư Du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020**” tại thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đăk Nông. Sử dụng màn hình Led.

- Thực hiện chiếu Clip giới thiệu về Tiềm năng, cơ hội đầu tư vào du lịch vào tỉnh Đăk Nông

- Thủ đeo đại biểu; gian hàng trưng bày; biển chào mừng...

3. Nhiệm vụ sau Hội nghị

3.1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành và các đơn vị; UBND các huyện, thành phố và nhà đầu tư tiềm năng xây dựng báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020; đề xuất các nội dung, nhiệm vụ cần triển khai sau Hội nghị.

3.2. Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng chương trình, kế hoạch hành động của ngành, lĩnh vực quản lý để triển khai quảng bá tiềm năng du lịch của địa phương; tăng cường sự phối hợp giữa các cấp, các ngành trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ mời gọi đầu tư du lịch và thực hiện báo cáo tiến độ thường xuyên về Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch và dự toán chi tiết triển khai thực hiện tổ chức Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020.

- Chủ trì, liên hệ, lựa chọn đơn vị có chức năng, năng lực, kinh nghiệm để thực hiện việc vận động kinh phí, vận động nguồn xã hội hóa theo đúng quy định của pháp luật để thực hiện các nội dung bao gồm: Kinh phí quảng bá chương trình trên các phương tiện truyền thông, báo chí; quảng bá hình ảnh, Pa nô, áp phích tại điểm tổ chức Hội nghị; kinh phí ăn, ngủ, quà tặng đại biểu ngoài tỉnh...

- Là cơ quan thường trực, đầu mối triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Lập danh sách khách mời, tổng hợp danh sách và phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị.

- Triển khai công tác hậu cần, đón tiếp đại biểu dự Hội nghị.

- Liên hệ, bố trí MC phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện thiết kế, in Giấy mời, phông chính Hội nghị, băng rôn, lèn sơ đồ chỗ ngồi, đặt biển tên card đại biểu, khu vực trưng bày, triển lãm...; chủ trì phối hợp với đơn vị liên quan xây dựng nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị (lập danh sách đại biểu, chuẩn bị nội dung, tài liệu, in và gửi giấy mời, Clip quảng bá về du lịch; USB, quà tặng, công tác hậu cần, khánh tiết,...).

- Chủ trì thực hiện công tác lễ tân, hậu cần phục vụ Hội nghị; lập kế hoạch đón tiếp khách mời, đảm bảo công tác hậu cần, bố trí ăn nghỉ cho đại biểu và khách mời.

- Chuẩn bị bài phát biểu (khai mạc, bế mạc) của lãnh đạo UBND tỉnh; Bí thư Tỉnh ủy (nếu có).

- Chủ trì và phối hợp với các đơn vị liên quan biên tập clip giới thiệu về tiềm năng du lịch tỉnh Đăk Nông.

- Phối hợp đơn vị tổ chức sự kiện xây dựng kịch bản chi tiết và điều hành Hội nghị (**gửi về UBND tỉnh trước ngày 20/11/2020**).

- Chủ trì lên Kế hoạch thành lập đoàn công tác của tỉnh làm việc với các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh để giới thiệu quảng bá cơ hội đầu tư, chính sách ưu đãi đầu tư của tỉnh.

- Tổ chức khu trưng bày các tài liệu, ấn phẩm, sản phẩm đặc trưng của tỉnh.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban quản lý Công viên địa chất Đăk Nông đưa đại biểu đi tham quan khu di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh (khi cần)...

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được UBND tỉnh giao.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, tham mưu danh sách mời lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục du lịch Việt Nam, Hiệp hội Du lịch Việt nam; các Vụ chuyên ngành có liên quan (*theo phân công tại Kế hoạch số 390/KH-UBND, ngày 21/7/2020 của UBND tỉnh*).

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Công viên địa chất Đăk Nông xây dựng các tuyến, điểm để giới thiệu khảo sát thực tế và tại Hội nghị.

- Phối hợp chuẩn bị nội dung văn nghệ chào mừng phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện khu trưng bày giới thiệu sản phẩm tiềm năng phát triển du lịch của tỉnh.

- Cung cấp danh sách các doanh nghiệp du lịch, công ty lữ hành và các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực du lịch trên địa bàn tỉnh để mời tham dự Đoàn khảo sát thực tế và Hội nghị.

- Cử cán bộ phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đón tiếp, giới thiệu và phục vụ các Đoàn khảo sát thực tế, đại biểu đến dự Hội nghị.

- Chuẩn bị và báo cáo thực trạng du lịch tỉnh Đăk Nông trong thời gian qua, phương hướng và mục tiêu phát triển du lịch trong thời gian tới.

3. Sở Công Thương:

- Cung cấp các nội dung thu hút đầu tư phát triển hạ tầng thương mại, phát triển chế biến các sản phẩm nông sản của tỉnh phục vụ cho lĩnh vực khai thác du lịch.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện khu trưng bày các tài liệu, ấn phẩm, sản phẩm đặc trưng của tỉnh.

4. Sở Xây dựng:

Cung cấp các nội dung quy hoạch cần thiết phục vụ thu hút đầu tư, quy trình, thủ tục cấp phép xây dựng... trên địa bàn toàn tỉnh và các địa bàn trọng điểm thu hút đầu tư.

5. Sở Tài nguyên và Môi trường:

Cung cấp nội dung và tài liệu liên quan đến quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, thủ tục giao đất dự án du lịch, cho thuê đất và đánh giá tác động môi trường...; tổng hợp số liệu liên quan đến tài nguyên đất, rừng, diện tích, phân loại đất đai, khí hậu, thổ nhưỡng, trên địa bàn toàn tỉnh.

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

Cung cấp các nội dung và tài liệu liên quan đến diện tích đất đai trong sản xuất nông, lâm nghiệp và các sản phẩm nông lâm nghiệp và đặc sản của địa phương; cơ chế chính sách thu hút đầu tư phát triển nông, lâm nghiệp của trung ương, của tỉnh giai đoạn 2020 - 2025.

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện khu trưng bày các tài liệu, ấn phẩm, các sản phẩm OCOP của tỉnh.

7. Sở Giao thông vận tải:

Cung cấp nội dung liên quan đến quy hoạch hạ tầng giao thông vận tải, hệ thống, mạng lưới giao thông trên địa bàn tỉnh.

8. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Thống kê, đánh giá tình hình dịch vụ viễn thông trên địa bàn phục vụ sản xuất và đời sống.
- Xây định kế hoạch truyền thông, báo chí trước, trong và sau Hội nghị. Chủ trì tổ chức truyền thông trước Hội nghị.

9. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:

Chuẩn bị các nội dung liên quan đến các chính sách đào tạo cho lao động nông thôn, tạo việc làm sau đào tạo và việc đẩy mạnh đào tạo lao động nông thôn gắn với nghề truyền thống như: Nghề dệt thổ cẩm, kết cườm trên sản phẩm dệt thổ cẩm... gắn với phát triển du lịch.

10. Công an tỉnh:

Đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, đặc biệt lưu ý khu vực sân khấu, lễ đài, khách mời đại biểu.

11. Sở Y tế:

Chịu trách nhiệm đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm trong thời gian tổ chức Hội nghị; chăm sóc sức khỏe cho đại biểu.

12. UBND thành phố Gia Nghĩa:

Chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị, chủ động sắp xếp, đảm bảo nguồn nước sạch, công tác vệ sinh môi trường trước và trong thời gian tổ chức sự kiện.

13. UBND các huyện:

- Phối hợp cung cấp tài liệu, hồ sơ liên quan đến quảng bá tiềm năng thế mạnh du lịch của địa phương; tổng hợp danh mục các dự án trọng điểm thu hút và quảng bá đầu tư theo địa bàn phụ trách.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thu thập tài liệu, xây dựng nội dung các ấn phẩm phục vụ Hội nghị; kêu gọi doanh nghiệp tham gia trưng bày các sản phẩm đặc trưng, sản phẩm ocop...

14. Đài Phát thanh và Truyền hình Đăk Nông, Báo Đăk Nông:

- Tăng cường đưa tin, bài, hình ảnh trước, trong và sau Hội nghị.
- Đài Phát thanh và Truyền hình Đăk Nông phối hợp cung cấp thông tin tài liệu liên quan đến quảng bá du lịch.
- Cung cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư video clip, hình ảnh giới thiệu tiềm năng, thế mạnh du lịch Đăk Nông để trình chiếu tại Hội nghị.

15. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh:

Chuẩn bị nội dung thu hút đầu tư các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh. Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thu thập tài liệu, xây dựng nội dung các ấn phẩm phục vụ Hội nghị.

16. Ban Quản lý Công viên địa chất Đăk Nông:

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình, nội dung Hội nghị.
- Cung cấp các ấn phẩm tài liệu quảng bá về du lịch của Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông để phát cho đại biểu tham dự. Chuẩn bị tư liệu, hình ảnh các tuyến, điểm nhằm xây dựng các tuyến, tour tham quan nằm trong vùng Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông nhằm thu hút đầu tư; giới thiệu cho các Nhà đầu tư tại Hội nghị.

- Báo cáo tham luận giới thiệu về Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông và Kế hoạch phát triển du lịch Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông.

- Mời các tỉnh có Công viên địa chất tham gia.
- Cử cán bộ phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư đón tiếp, giới thiệu và phục vụ các đoàn đại biểu đến dự Hội nghị.

17. Công ty Điện lực Đăk Nông:

Đảm bảo nguồn điện liên tục, đủ công suất phục vụ cho Chương trình Hội nghị. Đồng thời xây dựng phương án dự phòng, thay thế trong trường hợp xảy ra sự cố về điện.

18. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể: Tích cực phối hợp với các cơ quan thực hiện các nhiệm vụ khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Tổng kinh phí dự kiến: 960.000.000 đồng (*Chín trăm sáu mươi triệu đồng*).

2. Nguồn kinh phí:

- Nguồn ngân sách: 470 triệu đồng, từ nguồn kinh phí đã được phân bổ cho Trung tâm Xúc tiến đầu tư - Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2020.

- Nguồn xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác: 490 triệu đồng. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì liên hệ, lựa chọn đơn vị có chức năng, năng lực, kinh nghiệm để thực hiện việc vận động kinh phí, vận động nguồn xã hội hóa theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm sử dụng kinh phí và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị giới thiệu, quảng bá hình ảnh và kêu gọi đầu tư du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020. Các Sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện. Trường hợp khó khăn, vướng mắc kịp thời thông tin về Sở Kế hoạch và Đầu tư để báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 648/KH-UBND ngày 05/11/2020 của UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị Xúc tiến đầu tư Du lịch tỉnh Đăk Nông năm 2020./.

Noi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- VP Tỉnh ủy, VP HĐND tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Ban QL công viên địa chất ĐN;
- Công ty Điện lực Đăk Nông;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT, KGVX, KTTH.



Tôn Thị Ngọc Hạnh